ЗАКАРПАТСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД
Р І Ш Е Н Н Я
і м е н е м У к р а ї н и

24 березня 2026 року 	м. Ужгород	№ 260/5734/25 	
Закарпатський окружний адміністративний суд у складі головуючого судді Іванчулинця Д.В., розглянувши в порядку спрощеного позовного провадження адміністративну справу за позовною заявою ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 ), ОСОБА_2 ( АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_2 ), ОСОБА_3 ( АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_3 ), ОСОБА_4 ( АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_4 ), ОСОБА_5 ( АДРЕСА_5 , РНОКПП НОМЕР_5 ), ОСОБА_6 ( АДРЕСА_6 , РНОКПП НОМЕР_6 ), ОСОБА_7 ( АДРЕСА_7 , РНОКПП НОМЕР_7 ), ОСОБА_8 ( АДРЕСА_8 , РНОКПП НОМЕР_8 ), ОСОБА_9 ( АДРЕСА_9 , РНОКПП НОМЕР_9 ), ОСОБА_10 ( АДРЕСА_10 , РНОКПП НОМЕР_10 ), ОСОБА_11 ( АДРЕСА_11 , РНОКПП НОМЕР_11 ), ОСОБА_12 ( АДРЕСА_12 , РНОКПП НОМЕР_12 ), ОСОБА_13 ( АДРЕСА_13 , РНОКПП НОМЕР_13 ), ОСОБА_14 ( АДРЕСА_14 , РНОКПП НОМЕР_14 ), ОСОБА_15 ( АДРЕСА_15 , РНОКПП НОМЕР_15 ), ОСОБА_16 ( АДРЕСА_16 , РНОКПП НОМЕР_16 ), ОСОБА_17 ( АДРЕСА_17 , РНОКПП НОМЕР_17 ), ОСОБА_18 ( АДРЕСА_18 , РНОКПП НОМЕР_18 ) до Військової частини НОМЕР_19 , про визнання бездіяльності протиправною та зобов`язання вчини певні дії, -

В С Т А Н О В И В:

ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 (далі - позивачі) в особі представника адвоката – Майорова Василя Олександровича (далі – представник позивачів) звернулися до Закарпатського окружного адміністративного суду з адміністративним позовом до Військової частини НОМЕР_19 (далі – відповідач), яким просять:
1) прийняти до розгляду позовну заяву, яка подана в інтересах позивачів – ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 , ОСОБА_17 , до військової частини НОМЕР_20 та до військової частини НОМЕР_19 про визнання бездіяльності протиправною та зобов`язання вчинити певні дії;
2) визнати протиправною бездіяльність військової частини НОМЕР_20 та військової частини НОМЕР_19 , у період з 14.11.2024 року по 31.05.2025 року, що полягає у не нарахуванні та невиплаті позивачам – ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 , ОСОБА_17 додаткової винагороди відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за прийняття безпосередньої участі у бойових діях або забезпеченні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії за період з 14 листопада 2024 року по 30 квітня 2025 року із розрахунку до 100000,00 грн. на місяць пропорційно часу участі кожного із них у таких діях та заходах;
3) зобов`язати військову частину НОМЕР_20 та військову частину НОМЕР_19 здійснити дії щодо нарахування та виплати ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_18 , ОСОБА_17 додаткової винагороди відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за прийняття безпосередньої участі у бойових діях або забезпеченні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії за період з 14 листопада 2024 року по 31 травня 2025 року із розрахунку до 100 000,00 грн. на місяць пропорційно часу участі кожного з них у таких діях та заходах, із урахуванням раніше вже проведених виплат за цей період.
Позовні вимоги позивачі обґрунтовують тим, що вони є військовослужбовцями, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, яка наказами Головнокомандувача Збройних Сил України «Про визначення районів ведення воєнних (бойових) дій» від 04.12.2024 року №546, від 03.01.2025 року №5, від 05.02.2025 року №67, від 06.03.2025 року №112, від 04.04.2025 року № 162, від 03.05.2025 року № 206, від 06.06.2025 року №273 визначена районом ведення воєнних (бойових) дій: у листопаді 2024 року - з 14 по 30 число, у грудні 2024 року - з 01 по 31 число, у січні 2025 року - з 01 по 31 число, у лютому 2025 року - з 01 по 28 число, у березні - з 01 по 31 число, у квітні - з 01 по 30 число, у травні - з 01 по 31 число. Ці обставини підтверджуються довідками про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України. Однак всупереч постанові Кабінету Міністрів України №168 від 19.07.2022 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. у спірний період вони не отримували. Такі дії відповідача вважають протиправними та такими, що порушують їх права, які підлягають захисту в судовому порядку.
Ухвалою Закарпатського окружного адміністративного суду від 16 вересня 2025 року відкрито провадження в адміністративній справі за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (виклику) сторін.
04 серпня 2025 року від представника військової частини НОМЕР_20 , надійшло клопотання про заміну відповідача правонаступником, у якому зазначає наступне. Відповідно до вимог спільної директиви Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України від 22 травня 2025 року № Д-321/65/дск, директиви командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил України від 22 травня 2025 року Д-22/ДСК з 31 липня 2025 року військова частина НОМЕР_20 переформована, умовне найменування – військова частина НОМЕР_20 та ідентифікаційний код НОМЕР_21 – анульовано.
Згідно із пунктом 5 наказу Командира військової частини НОМЕР_22 від 27 травня 2025 року №163агд/дск правонаступником військової частини НОМЕР_20 визначено військову частину НОМЕР_19 . Таким чином, військова частина НОМЕР_19 є правонаступником усіх прав та обов`язків військової частин НОМЕР_20 .
Ухвалою Закарпатського окружного адміністративного суду від 24 березня 2026 року замінено відповідача 2, військову частину НОМЕР_20 правонаступником, відповідачем 1 – Військовою частиною НОМЕР_19 .
04 серпня 2025 року від Військової частини НОМЕР_20 надійшов відзив на позовну заяву, у відзиві позов не визнала, зазначивши, що правовими підставами для виплати додаткової винагороди військовослужбовцям є Закон України №2011-XII «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 №168 та Порядок виплати грошового забезпечення, затверджений наказом Міністерства оборони України від 07.06.2018 №260. Згідно з пунктом «а» частини 1 статті 9-2 Закону №2011-XII та пунктами 1-1, 1-2 постанови № 168, додаткова винагорода у розмірі 100 000,00 гривень виплачується військовослужбовцям, які безпосередньо беруть участь у бойових діях або забезпечують заходи оборони держави, на підставі наказів командирів (начальників) та пропорційно часу такої участі.
Посилаючись на пункт 2 розділу XXXIV Порядку №260, в/ч НОМЕР_20 зазначила, що підставою для виплати винагороди є виконання бойових (спеціальних) завдань у визначених районах ведення бойових дій, що має підтверджуватися відповідними документами, передбаченими пунктом 4 цього ж розділу, зокрема бойовими наказами, журналами бойових дій, донесеннями та рапортами командирів. Водночас, за твердженням в/ч НОМЕР_20 , позивачі, перебуваючи у складі підрозділів військової частини НОМЕР_20 на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, хоча й виконували посадові обов`язки у районі ведення бойових дій, безпосередньої участі у бойових діях та виконання бойових (спеціальних) завдань не брали, а тому не мають права на отримання щомісячної додаткової винагороди у розмірі 100 000,00 гривень.
05 серпня 2025 року представником відповідача, Військової частини НОМЕР_19 , через кабінет підсистеми «Електронний суд», подано відзив на позовну заяву. Відповідач зазначив, що право на винагороду у розмірі 100 000 гривень виникає лише за умови документально підтвердженої безпосередньої участі військовослужбовця у бойових діях або заходах з оборони держави, що має підтверджуватися бойовими наказами, журналами бойових дій, донесеннями та рапортами командирів відповідно до розділу XXXIV Наказу №260. Посилаючись на довідки про участь у заходах оборони, Перелік територіальних громад, затверджений наказом Мінреінтеграції від 22.12.2022 №309, роз`яснення МОУ №423/1932 від 11.04.2023 та інші нормативні акти, відповідач вказав, що позивачі лише перебували у районі ведення бойових дій, але безпосередньої участі у бойових (спеціальних) завданнях не брали, а тому підстав для виплати додаткової винагороди немає.
21 серпня 2025 року представником позивачів подано до суду відповідь на відзив, заперечив проти доводів відповідача та зазначив, що ним неправильно витлумачено вимоги пункту 4 розділу XXXIV наказу Міністерства оборони України від 07.06.2018 №260. На думку позивачів, зазначена норма передбачає альтернативні способи документального підтвердження участі у бойових діях, зокрема на підставі бойових наказів, журналів бойових дій, бойових донесень або рапортів командирів, а тому наявні у справі довідки форми 6 Збройних Сил України є належними офіційними документами, що підтверджують період і характер їх безпосередньої участі у заходах із забезпечення оборони держави у зв`язку зі збройною агресією російської федерації. Позивачі також наголосили, що їх служба у Сумській області, зокрема на території Есманської громади Шосткинського району, відбувалася в умовах підвищеної небезпеки, пов`язаної з прикордонним розташуванням і постійними загрозами з боку противника, а тому не може розцінюватися лише як перебування у районі бойових дій без фактичної участі у відповідних заходах.
Крім того, позивачі послалися на презумпцію достовірності офіційних документів державних органів та необхідність широкого тлумачення поняття «бойові дії», яке включає не лише безпосередні бойові зіткнення, а й виконання завдань із охорони стратегічних об`єктів, протидії диверсійним групам та забезпечення безпеки цивільного населення. 
22 серпня 2025 року представником відповідача подано до суду заперечення на відповідь на відзив, у яких вказано, що доводи представника позивачів щодо альтернативного тлумачення пункту 4 розділу XXXIV наказу Міністерства оборони України від 07.06.2018 №260 є помилковими, оскільки зазначений Порядок містить вичерпний перелік документів, які підтверджують право військовослужбовців на виплату додаткової винагороди. Посилаючись на правові висновки Верховного Суду, зокрема постанову від 05.08.2024 у справі №200/4100/23, відповідач наголосив, що підтвердження безпосередньої участі у бойових діях здійснюється на підставі сукупності документів, зокрема бойових наказів, журналів бойових дій та рапортів командирів, а довідки форми 6 самі по собі не підтверджують виконання бойових завдань у першому ешелоні оборони на лінії бойового зіткнення.
Також відповідач зазначив, що позивачі, перебуваючи у складі підрозділів військової частини НОМЕР_20 на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, виконували службові завдання, пов`язані із забезпеченням заходів оборони, однак безпосередньої участі у бойових діях не брали, у зв`язку з чим отримували додаткову винагороду у розмірі 30 000,00 гривень пропорційно часу виконання відповідних завдань. Вказано, що перебування у районі ведення бойових дій саме по собі не є підставою для виплати винагороди у розмірі 100 000,00 гривень, а представник позивачів не конкретизував, які саме бойові завдання виконували кожен із позивачів та якими доказами це підтверджується. У зв`язку з цим відповідач просив суд не враховувати доводи відповіді на відзив та відмовити у задоволенні позову в повному обсязі.
Відповідно до положень ч. 5 ст. 262, ч. 1 ст. 263 Кодексу адміністративного судочинства України (далі - КАС України) суд розглядає справу в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення сторін (у письмовому провадженні) за наявними у справі матеріалами.
Суд зазначає, що судове рішення у справі, постановлене у письмовому провадженні, складено у повному обсязі відповідно до ч. 4 ст. 243 КАС України, з врахуванням положень ст.263 КАС України.
Згідно з ч. 5 ст. 250 КАС України датою ухвалення судового рішення в порядку письмового провадження є дата складення повного судового рішення.
Розглянувши подані сторонами документи та матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, на яких ґрунтуються позовні вимоги, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд дійшов наступних висновків.
Позивач 1 - ОСОБА_1 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 03.12.2024 з 14.12.2024 по 08.02.2025 з 13.02.2025 по 14.04.2025 та з 02.05.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492 дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 2 - ОСОБА_2 , є військовослужбовицею, яка брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 04.05.2025 та з 15.05.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 3 - ОСОБА_3 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 15.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 4 - ОСОБА_4 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 07.12.2024 по 14.02.2025 та з 03.03.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 5 - ОСОБА_5 , є військовослужбовицею, яка брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових вій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 6 - ОСОБА_6 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 01.12.2024 з 19.12.2024 по 09.02.2025 та з 04.03.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 7 - ОСОБА_7 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.02.2025 та з 18.03.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 8 - ОСОБА_8 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.22024 по 16.12.2024 з 05.01.2025 по 13.04.2025 та з 28.04.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 9 - ОСОБА_9 , є військовослужбовицею, яка брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 26.12.2024 з 13.01.2025 по 10.02.2025 та з 16.02.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 10 - ОСОБА_10 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 11 - ОСОБА_11 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 4.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.03.2025 та з 17.04.2025 по 25.04.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 12 - ОСОБА_12 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 18.01.2025 з 07.02.2025 по 22.02.2025 та з 19.05.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.02.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 13 - ОСОБА_13 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.12.2024 та з 15.01.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. №142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 14 - ОСОБА_14 , є військовослужбовицею, яка брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 12.12.2024 по 10.04.2025 з 22.05.2025 по 25.05.2025 та 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 15 - ОСОБА_15 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 23.12.2024 з 13.01.2025 по 13.04.2025 з 19.04.2025 по 01.05.2025 та з 13.05.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 16 - ОСОБА_16 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 10.02.2025 та з 28.02.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 17 - ОСОБА_17 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 15.01.2025 та з 04.02.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Позивач 18 - ОСОБА_18 , є військовослужбовцем, який брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи в зоні відповідальності на території Есманської громади Шосткинського району Сумської області, у період з 30.11.2024 по 18.04.2025 та з 08.05.2025 по 31.05.2025, підстава: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
На підставі наказів Головнокомандувача Збройних Сил України від 04.12.2024 №546, від 03.01.2025 №5, від 05.02.2025 №67, від 06.03.2025 №112, від 04.04.2025 №162, від 03.05.2025 №206, від 06.06.2025 №273 встановлено, що у період з 14.11.2024 по 31.05.2025 року Есманська селищна територіальна громада Шосткинського району Сумської області та прилеглі населені пункти відносились до районів ведення воєнних (бойових) дій у межах зони відповідальності НОМЕР_23 окремого батальйону територіальної оборони (військова частина НОМЕР_20 ). 
Попри це, позивачі зазначають, що їм було виплачено додаткову винагороду в розмірі 30 000 грн. замість 100 000 грн., передбачених постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 за безпосередню участь у бойових діях. З огляду на наявність підтверджуючих документів та фактичне виконання бойових завдань, вони вважають, що мають право на отримання збільшеної додаткової винагороди у повному розмірі та звернулися до суду з метою захисту своїх прав та законних інтересів.
Надаючи оцінку спірним правовідносинам, суд зазначає наступне.
Частиною другою статті 19 Конституції України передбачено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Згідно з ч.1 ст.2 Закону України від 25.03.92 №2232-XII «Про військовий обов`язок і військову службу» військова служба є державною службою особливого характеру, яка полягає у професійній діяльності придатних до неї за станом здоров`я і віком громадян України (за винятком випадків, визначених законом), іноземців та осіб без громадянства, пов`язаній із обороною України, її незалежності та територіальної цілісності.
Згідно з п. 2, 3 постанови Кабінету Міністрів України №704 від 30.08.2017 року «Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб» грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу складається з посадового окладу, окладу за військовим (спеціальним) званням, щомісячних (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, винагороди, які мають постійний характер, премії) та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.
Виплату грошового забезпечення військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу здійснювати в порядку, що затверджується Міністерством оборони, Міністерством внутрішніх справ. Міністерством фінансів. Міністерством інфраструктури, Міністерством юстиції, Службою безпеки. Управлінням державної охорони, розвідувальними органами, Адміністрацією Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації (далі - державні органи).
Механізм та умови виплати грошового забезпечення військовослужбовцям Збройних Сил України, Державної спеціальної служби транспорту України та деяким іншим особам визначений у Порядку виплати грошового забезпечення військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам, затвердженому наказом Міністерства оборони України від 07.06.2018 №260 (далі Порядок №260).
Згідно п. 2, 8 розділу І Порядку №260 грошове забезпечення включає: щомісячні основні види грошового забезпечення; щомісячні додаткові види грошового забезпечення; одноразові додаткові види грошового забезпечення.
До щомісячних основних видів грошового забезпечення належать: посадовий оклад; оклад за військовим званням; надбавка за вислугу років.
До щомісячних додаткових видів грошового забезпечення належать: підвищення посадового окладу; надбавки; доплати; винагорода військовослужбовцям, які обіймають посади, пов`язані з безпосереднім виконанням завдань із забезпечення кібербезпеки та кіберзахисту; винагорода за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду); премія.
До одноразових додаткових видів грошового забезпечення належать: винагороди (крім винагороди військовослужбовцям, які обіймають посади, пов`язані з безпосереднім виконанням завдань із забезпечення кібербезпеки та кіберзахисту, винагороди за особливості проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду)), а також додаткова винагорода та одноразова винагорода на період дії воєнного стану; допомоги.
Грошове забезпечення виплачується: щомісячні основні та додаткові види - в поточному місяці за минулий; одноразові додаткові види - в місяці видання наказу про виплату або в наступному після місяця, в якому наказом оголошено про виплату (з урахуванням вимог Бюджетного кодексу України). Грошове забезпечення виплачується за місцем перебування військовослужбовців на грошовому забезпеченні на підставі наказу командира (начальника, керівника).
Відповідно до п. 17 розділу І Порядку №260 на період дії воєнного стану виплата грошового забезпечення особам офіцерського, старшинського, сержантського та рядового складу може встановлюватися за окремим рішенням Міністра оборони України.
Указом Президента України від 24.02.2022 року №64/2022, затвердженого Законом України №2102-IX, у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», введено в Україні воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року. В подальшому дію воєнного стану в Україні неодноразово продовжено.
На виконання Указів Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та №69/2022 «Про запільну мобілізацію» Кабінетом Міністрів України 28.02.2022, прийнято постанову №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» (далі - Постанова №168).
Відповідно до п. 1-1 Постанови КМУ №168 (в редакції на час виникнення спірних правовідносин) установлено, що на період дії воєнного стану військовослужбовцям Збройних Сил, які беруть безпосередню участь у бойових діях або здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, на тимчасово окупованій російською федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, на території держави-агресора, щомісяця виплачується додаткова винагорода у розмірі 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах.
Виплата такої додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів (начальників).
Таким чином, аналіз наведених норм законодавства України, чинних на момент виникнення спірних правовідносин, дає підстави для висновку, що встановлена постановою Кабінету Міністрів України №168 додаткова винагорода в розмірі 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу безпосередньої участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах у період здійснення зазначених заходів, є складовою грошового забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України.
Відповідно до п. 2-1 Постанови КМУ №168 порядок і умови виплати додаткової винагороди, а також одноразової грошової допомоги, передбачених цією постановою, визначаються керівниками відповідних міністерств та державних органів.
Відповідно до п. 2. розділу XXXIV Порядку №260, на період дії воєнного стану військовослужбовцям додаткова винагорода згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року №168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» виплачується в таких розмірах:
100 000 гривень - тим, які беруть безпосередню участь у бойових діях або здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, на тимчасово окупованій російською федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів (у тому числі військовослужбовцям строкової служби та курсантам), та виконують бойові (спеціальні) завдання (у розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах):
під час ведення бойових (спеціальних) дій на лінії бойового зіткнення з противником на глибину виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, у тому числі зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) до батальйону включно (у тому числі тим, що визначені в абзаці чотирнадцятому цього пункту).
Згідно п. 3 розділу XXXIV Порядку №260, райони ведення воєнних (бойових) дій, склад діючих угруповань військ (сил) сил оборони держави, розгорнутих пунктів управління Генерального штабу Збройних Сил України та склад резерву Головнокомандувача Збройних Сил України сил оборони держави визначаються відповідними рішеннями Головнокомандувача Збройних Сил України.

Щодо позивача 1, ОСОБА_1 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №950 від 10.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 03.12.2024, з 14.12.2024 по 08.02.2025, з 13.02.2025 по 14.04.2025 та з 02.05.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 950 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492 дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 2, ОСОБА_2 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №951 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 29.12.2024, з 03.01.2025 по 04.05.2025 та з 15.05.2025 по 31.05.2025 брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 951 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набула право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 3, ОСОБА_3 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №952 від 14.06.2025 року, в період з 15.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 952 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 4, ОСОБА_4 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №953 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 07.12.2024 по 14.02.2025 та з 03.03.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 953 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 № 1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 № 502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 5, ОСОБА_5 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №954 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025 брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 954 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових вій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набула право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 6, ОСОБА_6 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №955 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 01.12.2024, з 19.12.2024 по 09.02.2025 та з 04.03.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 955 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 7, ОСОБА_7 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №956 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 28.02.2025 та з 18.03.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 956 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 8, ОСОБА_8 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №957 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 16.12.2024, з 05.01.2025 по 13.04.2025 та з 28.04.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 957 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 9, ОСОБА_9 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №958 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 26.12.2024, з 13.01.2025 по 10.02.2025 та з 16.02.2025 по 31.05.2025 брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 958 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набула право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 10, ОСОБА_10 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №959 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 959 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 11, ОСОБА_11 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №960 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 31.03.2025 та з 17.04.2025 по 25.04.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 960 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 № 3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 12, ОСОБА_12 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №961 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 18.01.2025, з 07.02.2025 по 22.02.2025 та з 19.05.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 961 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.02.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 13, ОСОБА_13 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №962 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 28.12.2024 та з 15.01.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 962 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. №142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 14, ОСОБА_14 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №963 від 14.06.2025 року, в період з 12.12.2024 по 10.04.2025, з 22.05.2025 по 25.05.2025 та 31.05.2025 брала участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 963 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набула право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 15, ОСОБА_15 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №964 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 23.12.2024, з 13.01.2025 по 13.04.2025, з 19.04.2025 по 01.05.2025 та з 13.05.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 964 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 16, ОСОБА_16 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №965 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 10.02.2025 та з 28.02.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 965 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 17, ОСОБА_17 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №966 від 14.06.2025 року, в період з 14.11.2024 по 17.11.2024, з 30.11.2024 по 29.12.2024, з 03.01.2025 по 15.01.2025 та з 04.02.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 966 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.05.2024 №3492дск, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Щодо позивача 18, ОСОБА_18 , суд зазначає наступне.
Згідно Довідки №967 від 14.06.2025 року, в період з 30.11.2024 по 18.04.2025 та з 08.05.2025 по 31.05.2025 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, а саме Есманська територіальна громада Шосткинського району Сумської області.
Згідно п. 4 розділу XXXIV Порядку №260, підтвердження безпосередньої участі військовослужбовців у бойових діях, виконанні бойового (спеціального) завдання або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії (далі - бойові дії або заходи), у період здійснення зазначених дій або заходів здійснюється на підставі таких документів:
бойовий наказ (бойове розпорядження);
журнал бойових дій (вахтовий, навігаційно-вахтовий, навігаційний журнал) або журнал ведення оперативної обстановки або бойове донесення або постова відомість (під час охорони об`єкта, на який було здійснено збройний напад);
рапорт (донесення) командира підрозділу (групи), корабля (судна), катера про участь кожного військовослужбовця (у тому числі з доданих або оперативно підпорядкованих підрозділів) у бойових діях або заходах, у виконанні бойових (спеціальних) завдань.
Підтвердженням безпосередньої участі позивача у бойових діях або заходах, згідно Довідки № 967 були: Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 97 від 03.04.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 121/1Т від 26.12.2024 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 142/1Т від 20.02.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 151Т від 11.04.2025 року, Журнал бойових дій військової частини НОМЕР_20 інв. № 152/1Т від 12.05.2025 року, БР 101 обр від 29.11.2024 №1464/3817/дск, БР ОТУ Сіверськ від 28.11.2024 №502/2/5/3528/ОКП-Е.
Фактом видачі даної довідки, командир військової частини НОМЕР_20 перевірив відомості про безпосередню участь позивача в бойових діях або заходах, та в межах повноважень надав відповідну довідку.
Відтак, суд вважає, що позивач набув право на отримання додаткової винагороди в збільшеному розмірі.

Виходячи з вищенаведеного, суд приходить до висновку, що вимоги позивачів є обґрунтованими, відповідають дійсним обставинам та матеріалам справи, ґрунтуються на вимогах чинного законодавства, належним чином не заперечені відповідачем, а тому підлягають до задоволення в повному обсязі.
Згідно з приписами частини першої статті 9 КАС України суд розглядає адміністративні справи не інакше як за позовною заявою, поданою відповідно до цього Кодексу, в межах позовних вимог. Суд може вийти за межі позовних вимог, якщо це необхідно для ефективного захисту прав, свобод, інтересів людини і громадянина, інших суб`єктів у сфері публічно-правових відносин від порушень з боку суб`єктів владних повноважень.
Фактично суд зв`язаний предметом і розміром заявлених особою вимог, проте може вийти за межі вимог адміністративного позову у випадках, якщо обраний позивачем спосіб захисту є недостатнім для повного захисту його прав, свобод та інтересів або якщо це необхідно для повного захисту прав, свобод та інтересів сторін чи третіх осіб, про захист яких вони просять. Вихід за межі позовних вимог можливий у випадку помилкового обрання особою неналежного способу захисту порушеного права, у цьому випадку можливо на підставі частини другої статті 9 КАС України вийти за межі позовних вимог та застосувати той спосіб захисту порушеного права позивача, який відповідає фактичним обставинам справи і відновлює порушене право особи. Фактично, необхідною передумовою застосування частини другої статті 9 КАС України є саме порушення прав позивача та необхідність захисту порушеного права шляхом його відновлення.
Таким чином суд вважає за необхідне, застосовуючи частину другу статті 9 КАС України, вийти за межі позовних вимог та задоволити позовні вимоги шляхом визнання протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати позивачам додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за періоди вказані у довідках та зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити позивачам додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за періоди вказані у довідках в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
Таким чином, суд дійшов висновку про наявність підстав для повного задоволення позовних вимог.
Згідно ст. 17 Закону України «Про виконання рішень і застосування практики Європейського Суду з прав людини» суди застосовують при розгляді справ Конвенцію і практику Суду як джерело права.
Слід зазначити, що згідно практики Європейського суду з прав людини та зокрема, рішення у справі «Серявін та інші проти України» від 10 лютого 2010 року, заява №4909/04, відповідно до п.58 якого суд повторює, що згідно з його усталеною практикою, яка відображає принцип, пов`язаний з належним здійсненням правосуддя, у рішеннях судів та інших органів з вирішення спорів мають бути належним чином зазначені підстави, на яких вони ґрунтуються.
Так, у п.29 Рішення Європейського суду з прав людини від 09.12.1994 року Справа «РуїзТоріха проти Іспанії» (серія А, №303А) Суд повторює, що згідно з його установленою практикою, яка відображає принцип, пов`язаний з належним здійсненням правосуддя, у рішеннях судів та інших органів з вирішення спорів мають бути належним чином зазначені підстави, на яких вони ґрунтуються. Хоча пункт 1 статті 6 Конвенції зобов`язує суди обґрунтовувати свої рішення, його не можна тлумачити як такий, що вимагає детальної відповіді на кожен аргумент. Міра, до якої суд має виконати обов`язок щодо обґрунтованості рішення, може бути різною в залежності від характеру рішення.
Відповідно до ч. 1 ст. 77 КАС України кожна сторона повинна довести ті обставини, на яких ґрунтуються її вимоги та заперечення. Згідно ч.1 ст.72 КАС України, доказами у справі є будь – які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інші обставини, що мають значення для правильного вирішення справи. 
При цьому, враховуючи принципи адміністративного судочинства та з огляду на положення ч. 2 ст. 77 КАС України, обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача – суб`єкта владних повноважень, якщо він заперечує проти адміністративного позову. 
Відповідно до ч.1ст.139 КАС України, при задоволенні позову сторони, яка не є суб`єктом владних повноважень, всі судові витрати, які підлягають відшкодуванню або оплаті відповідно до положень цьогоКодексу, стягуються за рахунок бюджетних асигнувань суб`єкта владних повноважень, що виступав відповідачем у справі, або якщо відповідачем у справі виступала його посадова чи службова особа.
Позивачі звільнені від сплати судового збору на підставі пункту 1 частини першої статті 5 Закону України «Про судовий збір».
Керуючись ст. ст. 5, 19, 77, 90, 139, 243, 246, 249 Кодексу адміністративного судочинства України, суд, -

В И Р І Ш И В:

1. Адміністративний позов ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 ), ОСОБА_2 ( АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_2 ), ОСОБА_3 ( АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_3 ), ОСОБА_4 ( АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_4 ), ОСОБА_5 ( АДРЕСА_5 , РНОКПП НОМЕР_5 ), ОСОБА_6 ( АДРЕСА_6 , РНОКПП НОМЕР_6 ), ОСОБА_7 ( АДРЕСА_7 , РНОКПП НОМЕР_7 ), ОСОБА_8 ( АДРЕСА_8 , РНОКПП НОМЕР_8 ), ОСОБА_9 ( АДРЕСА_9 , РНОКПП НОМЕР_9 ), ОСОБА_10 ( АДРЕСА_10 , РНОКПП НОМЕР_10 ), ОСОБА_11 ( АДРЕСА_11 , РНОКПП НОМЕР_11 ), ОСОБА_12 ( АДРЕСА_12 , РНОКПП НОМЕР_12 ), ОСОБА_13 ( АДРЕСА_13 , РНОКПП НОМЕР_13 ), ОСОБА_14 ( АДРЕСА_14 , РНОКПП НОМЕР_14 ), ОСОБА_15 ( АДРЕСА_15 , РНОКПП НОМЕР_15 ), ОСОБА_16 ( АДРЕСА_16 , РНОКПП НОМЕР_16 ), ОСОБА_17 ( АДРЕСА_17 , РНОКПП НОМЕР_17 ), ОСОБА_18 ( АДРЕСА_18 , РНОКПП НОМЕР_18 ) до Військової частини НОМЕР_19 про визнання бездіяльності протиправною та зобов`язання вчини певні дії – задовольнити.
2. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_1 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 03.12.2024 з 14.12.2024 по 08.02.2025 з 13.02.2025 по 14.04.2025 та з 02.05.2025 по 31.05.2025.
3. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_1 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 03.12.2024 з 14.12.2024 по 08.02.2025 з 13.02.2025 по 14.04.2025 та з 02.05.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
4. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_2 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 04.05.2025 та з 15.05.2025 по 31.05.2025.
5. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_2 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 04.05.2025 та з 15.05.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
6. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_3 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 15.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025.
7. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_3 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 15.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
8. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_4 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 07.12.2024 по 14.02.2025 та з 03.03.2025 по 31.05.2025.
9. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_4 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 07.12.2024 по 14.02.2025 та з 03.03.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
10. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_5 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025.
11. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_5 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 та з 30.11.2024 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
12. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_6 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 01.12.2024 з 19.12.2024 по 09.02.2025 та з 04.03.2025 по 31.05.2025.
13. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_6 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 01.12.2024 з 19.12.2024 по 09.02.2025 та з 04.03.2025 по 31.05.2025в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
14. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_7 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.02.2025 та з 18.03.2025 по 31.05.2025.
15. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_7 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.02.2025 та з 18.03.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
16. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_8 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.22024 по 16.12.2024 з 05.01.2025 по 13.04.2025 та з 28.04.2025 по 31.05.2025.
17. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_8 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.22024 по 16.12.2024 з 05.01.2025 по 13.04.2025 та з 28.04.2025 по 31.05.2025в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
18. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_9 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 26.12.2024 з 13.01.2025 по 10.02.2025 та з 16.02.2025 по 31.05.2025.
19. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_9 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 26.12.2024 з 13.01.2025 по 10.02.2025 та з 16.02.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
20. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_10 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.05.2025.
21. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_10 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
22. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_11 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.03.2025 та з 17.04.2025 по 25.04.2025.
23. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_11 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 31.03.2025 та з 17.04.2025 по 25.04.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
24. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_12 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 18.01.2025 з 07.02.2025 по 22.02.2025 та з 19.05.2025 по 31.05.2025.
25. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_12 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 18.01.2025 з 07.02.2025 по 22.02.2025 та з 19.05.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
26. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_13 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.12.2024 та з 15.01.2025 по 31.05.2025.
27. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_13 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 28.12.2024 та з 15.01.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
28. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_14 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 12.12.2024 по 10.04.2025 з 22.05.2025 по 25.05.2025 та 31.05.2025.
29. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_14 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 12.12.2024 по 10.04.2025 з 22.05.2025 по 25.05.2025 та 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
30. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_15 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 23.12.2024 з 13.01.2025 по 13.04.2025 з 19.04.2025 по 01.05.2025 та з 13.05.2025 по 31.05.2025.
31. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_15 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 23.12.2024 з 13.01.2025 по 13.04.2025 з 19.04.2025 по 01.05.2025 та з 13.05.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
32. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_16 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 10.02.2025 та з 28.02.2025 по 31.05.2025.
33. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_16 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 10.02.2025 та з 28.02.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
34. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_17 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 15.01.2025 та з 04.02.2025 по 31.05.2025.
35. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_17 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 14.11.2024 по 17.11.2024 з 30.11.2024 по 29.12.2024 з 03.01.2025 по 15.01.2025 та з 04.02.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.
36. Визнати протиправною бездіяльність Військової частини НОМЕР_19 щодо невиплати ОСОБА_18 додаткової винагороди, передбаченої постановою Кабінету Міністрів України №168 від 28.02.2022 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім`ям під час дії воєнного стану» за період з 30.11.2024 по 18.04.2025 та з 08.05.2025 по 31.05.2025.
37. Зобов`язати Військову частину НОМЕР_19 нарахувати та виплатити ОСОБА_18 додаткову винагороду у розмірі 100 000,00 грн. за період з 30.11.2024 по 18.04.2025 та з 08.05.2025 по 31.05.2025 в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії під час перебування безпосередньо в районах їх ведення (здійснення) та виконання бойових (спеціальних) завдань, з урахуванням раніше виплачених сум.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або у разі розгляду справи в порядку письмового провадження, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Апеляційна скарга подається безпосередньо до суду апеляційної інстанції.

Суддя	Д.В. Іванчулинець